ПРОТОКОЛ  №1
заседания комиссии Урюпинского муниципального района по проведению первого этапа Волгоградского областного конкурса

«Лучшее   территориальное   общественное   самоуправление   года»

20 02 2014 год.   9 ч. 30 мин.
На заседании присутствовали:

	Феронов

Александр Иванович
	- Глава  Урюпинского муниципального района, председатель комиссии;

	Верховых Елена Николаевна
	- Заместитель главы администрации Урюпинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Моногенова Ирина Геннадьевна
	- Консультант отдела ОСП и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кекина

Зинаида Вячеславовна
	- Начальник организационно- контрольного отдела администрации Урюпинского муниципального района.

	Лепилин Валерий Александрович
	- Государственный инспектор Волгоградской области по охране природы Министерства природных ресурсов и экологии Волгоградской области.

	Матыкина Татьяна Егоровна
	-   Председатель  Урюпинской районной Думы.

	Фетюхина Светлана Александровна
	- Начальник отдела социальной политики и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района

	Черкасов Николай Владимирович
	- Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
« Подведение итогов первого этапа Волгоградского областного конкурса

«Лучшее   территориальное   общественное   самоуправление   года»

в Урюпинском муниципальном районе

Членам комиссии были предложены для просмотра материалы участников Волгоградского областного конкурса «Лучшее   территориальное   общественное   самоуправление   года» в 2013 году. По завершении просмотра всех представленных работ:

Слушали: Верховых Е. Н. – заместителя главы администрации Урюпинского муниципального района, заместителя председателя комиссии по вопросу:

 «Итоги первого этапа Волгоградского областного конкурса «Лучшее   территориальное   общественное   самоуправление   года» в Урюпинском муниципальном районе

Решили: Информацию  Е. Н. Верховых –  принять к сведению.

Выступили:
1. Феронов Александр Иванович – глава Урюпинского муниципального района, председатель комиссии;
2. Матыкина Т. Е. – председатель Урюпинской районной Думы,
3. Черкасов Н. В.– Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района,
4. Фетюхина С. А. - начальник отдела ОСП и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района,

5. Лепилин В. А. – Государственный инспектор Волгоградской области по охране природы Министерства природных ресурсов и экологии Волгоградской области,
Решение комиссии:
Комиссия Урюпинского муниципального района по проведению первого этапа Волгоградского областного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года» в 2013 году, рассмотрев представленные документы на предмет соответствия их формы и содержания требованиям конкурса, -

РЕШИЛА:

1. В Волгоградском областном конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года» в 2013 году, принимает участие 30  территориальных общественных самоуправлений Урюпинского муниципального района, из них 5 территориальных общественных самоуправлений населенных пунктов с численностью населения менее 200 человек и 25 территориальных общественных самоуправлений населенных пунктов с численностью населения более 200 человек.
2. Присудить по каждой группе территорий в каждой номинации по одному с первого по десятое призовое место согласно приложению 1.
3. Представить в уполномоченный орган заявки, сводный  реестр всех участников конкурса, протокол заседания муниципальной комиссии и материалы и паспорта участников конкурса согласно утвержденного графика (28.02.2014г.)

Заместитель главы администрации
Урюпинского муниципального района,

заместитель председателя комиссии                                                    Е. Н. Верховых
Консультант отдела ОСП
и связи с общественными объединениями;

секретарь комиссии                                                                             И. Г. Моногенова